NEUBIBERG *



Gebühren der Kindertageseinrichtungen

Kinderkrippe:

255,00€
280,00€
305,00€
330,00€
355,00€
380,00€
405,00€

Kindergärten:

über 3 bis 4 Stunden täglich	100,00€
über 4 bis 5 Stunden täglich	112,50€
über 5 bis 6 Stunden täglich	125,00€
über 6 bis 7 Stunden täglich	137,50€
über 7 bis 8 Stunden täglich	150,00€
über 8 bis 9 Stunden täglich	162,50€
über 9 bis 10 Stunden täglich	175,00€

Beitragszuschuss

Für Kinder im Alter von drei bis sechs Jahren wird vom Freistaat Bayern ein Beitragszuschuss in Höhe von 100 € monatlich gewährt und auf den Gebührensatz angerechnet. Die Anrechnung ist auf die Höhe der festgesetzten Gebühr begrenzt. Ab 01.01.2020 erhalten auch Kinder ab dem 13. Lebensmonat einen Beitragszuschuss des Freistaates Bayern – die Auszahlung erfolgt direkt an die Eltern.

Hort:

über 3 bis 4 Stunden täglich	119,00€
über 4 bis 5 Stunden täglich	133,00€
über 5 bis 6 Stunden täglich	146,00€

Mittagsbetreuung:

11:00 Uhr bis 14:00 Uhr		11.00 Uhr bis 15.30 Uhr	
1 Tag	20,00€	1 Tag	30,00€
2 Tage	35,00€	2 Tage	50,00€
3 Tage	50,00€	3 Tage	70,00€
4 Tage	65,00€	4 Tage	85,00€
5 Tage	80,00€	5 Tage	100,00€